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DREJTORIA PER EKONOMI, FINANCA DHE ZHVILLIM

Duke u bazuar né nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t&
nenit 17 t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né Komuna, paraqet kété:

RAPORT
(Pér diskutimin publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2024-2026)

Kryetari i Komunés sé€ Obiligit, Xhafer Gashi, népérmjet Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe
Zhvillim, me daté 15.06.2023 ka mbajtur diskutimin publik pér, “ Kornizén Afatmesme
Buxhetore 2024-2026” diskutimi éshté mbajtur né Sallén e Kuvendit Komunal, nga ora 14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Nénkryetari i Komunés, Ibush Mjekiqi, Drejtoré té Komunés,
ekipi pér konsultime publike, pérfagésues té OJQ-ve dhe qytetaré.

Pas prezantimi t¢ KAB 2024-2026 kemi pranuar disa kérkesa pér informacione nga té pranishmit
né sallé.

» Magribe Salihaj: Sot kam ardhur me disa kérkesa, pas disa viteve si mésuese e tani si
pensioniste.Uné kap hapur njé aktiv té gruas pensioniste né shoqatén e gruas, dhe ne kemi
ardhur t¢ kérkojmé ndihmé dhe pérkrahjen tuaj. Ne kemi filluar qe 3 muaj, diku jemi 65
gra deri mé sot, mé duket se €shté njé numér i miré dhe i konsiderueshém pér fillim,
mirépo kéto gra kané disa kérkesa. Shtépia e té moshuarve éshté shumé e miré po edhe
pak hapésiré do ishte mé miré pasi nuk po mjafton hapésira. Ne takohemi 1 heré né jave
me gra, dhe kemi déshiré ta kemi ndonjé ekskursion, ndonjé takim ndonjé koktell.



Zelushe Kelmendi: Edhe uné dua t& kérkoj nga komuna njé autobus pér neve rininé dhe
graté, pasi ne kemi pérdor gjithmoné autobusét ¢ DKA-s€, por tani jané & z&éné dhe
gjithashtu s’jané né gjendje té mirg.

Naim Mjekiqi: Fshati joné i takon komunés sé Obiligit, por jemi t& ndaré nga komuna,
pasi duhet me ec 3 km pér me dal né Prishting apo diku. Pér me ardhé né Obiliq duhet me
shku né Prishting e pastaj kétu. Rruga me sa kam dégjuar, do t& jets njé rrugé
problematike pér tu kaluar né kushte t& kéqija. Kisha kérkuar q& nga Bardhi né Mirash t&
béhet rrugé e kalusheshme pasi éshté rrugé ma e afért dhe mé e rrafshét pér tu lidhur me
komunén toné. Sa i pérket nxénésve, ata edhe munden me ecé po si do ecin graté apo me
t€ vjetrat deri né Graboce te stacioni. Kérkoj njé zgjidhje qé t& paktén ¢ na mundésohet
njé linjé deri né Obiliq.

Kérkesa tjetér, pér dritat né fshat q& shumica e tyre nuk punojné, kur i thirrim né telefon
thoné probleme me tenderin. Edhe pse éshté investuar né ndrigim qe njé kohé té gjaté ato
nuk punojné.

Rruga té€ mulliri &sht€ mbyllur pér ta béré njé shétitore, jané pérdor edhe pronat tona ne i
kemi J&shuar, dhe nuk ka rrugédalje tjetér éshté miré té béhet njé rrugé.

Valentina Aliu: Ndoshta nuk po flas pér fushén time pér rini, por mé intereson pér
subvencionet e QPS-s&, a e pérfshijné edhe strehimoren pér viktimat ¢ dhunés né familje,
sa kemi me mujt me i ndihmu kéto strehimore me até buxhet?

Xhevahire Preniqi: Ne e kemi hapur njé OJQ pér fémijét me nevoja t& vecanta, ne kemi
nevojé me ua siguru njé logopede dhe njé psikologe dhe fémijét mi dergu népér lokale
dhe punétori té ndryshme pér socializim.

Azemine Simnica: Une kam pasur tri takime me zyrtaren pér barazi gjinore, kam
kontribuar né ményré vullnetare népér shoqata 18 ndryshme. Kam njé shoqaté, dhe kérkoj
ta kem njé zyré qé t€ merrem me aktivitetin tim humanitar. Jam e licencuar, kam nevojé
vetém pér leje qé t& operojé né qytetin tim.

Plemetin: Masé urgjente ne fshatin toné éshté kanalizimi, gypi kryesor &shté i mbyllur ge
1 vit ¢ gjysmé, tash edhe ku &shté duke u punuar hekurudha éshté gjendje ¢ tmerrshme
dhe i gjithé kanalizimi i fshatit vjen dhe derdhet t& shtépité tona. Kérkoj njé intervenim
mé t€ shpejté sepse €shté njé situaté urgjente.

Xhemile Krasniqi: Sa do té pérkrahen bletarét né vitet e ardhshme?




Ibush Mjekiqi( Nénkryetari) Falénderon pér pytjet dhe vazhdon pérgjigjet pér secilén
kérkesé.

Pérgjigje pér Xhemile Krasniqit: Si cdo vit tjetér edhe vitin tjetér do té shpallet thirja
publike, andaj komisionet e vlerésojné se si i ndajné subvencionet.

Pérgjigie pér Magribe Salihajt : Né& vitin 2014 nuk ka pasur shiépi dhe me
bashkéfinancim e kemi ndértuar dhe ¢ kemi ngrit nivelin e shérbimeve pér kategoring e
pensionistéve. Gjaté kétyre viteve, pensionistét kané marré pjesé né aktivitete té
ndryshme dhe vazhdimisht do té jemi né mbéshtetje t& késaj kategorie pérmes DKRS
DSHMS dhe zyrés s€ Kryetarit.

NEé ményré té vazhdueshme ne kemi kontraté me njé psikologe e cila merret vazhdimisht
me personat me nevoja t€ veganta, dhe daléngadalé do t€ arrijmé sa mé shumé né kété
drejtim.

Plemetin: Desha ta paraqes njé kérkesé pér njé parking te varrezat ¢ fshatit Plemetin,
sepse kur po ka varrime e t€r€ rruga po bllokohet si dhe t& béhet njé zgjidhje pasi gjysma
e varreve po mbushen me ujé gjaté reshjeve.

Dhe gjithashtu kur t€ pérfundojé hekurudha kush do ta rregullojé rrugén e prishur?
Pérgjigje pér Naim Mjekiqin : Ne e dimé problematikén e transportit si dhe rrugéve dhe
ne jemi duke punuar intensivisht pér zgjidhjen e kétyre problemeve. Diku né shtator besoj
do arrijmé njé marréveshje mes Prishtinés ¢ Fushé Kosovés, jo vetdm pér Graboc por
edhe t€ fshatrave tjera q& nuk kané udhétim. Sa i pérket ndrigimit, nuk &shté problem
vetém n€ Graboc por pér shkak té mungesés s& koniratés po ka probleme né gjitha
vendet. Ne vazhdimisht po mundohemi me lidh kontratén pér mirémbajtje t& ndricimit,
por kompanité po kané probleme mes vete pér shkak te ankesave, pér shkak té
procedurave administrative. Ne do t€ ndalemi dhe sé shpejti do t& merret njé pérfundim.
Sa i pérket rrugés t€ mulliri, ne e kemi edhe projektin shtesé vetém po presim té
sigurohen mjetet ndoshta pas 2 viteve sepse njéheré urgjencé né Graboc éshté ndértimi i
dy urave dhe shirimi i dy rrugéve.

Pérgjigie pér Valentina Aliun: Pér strehimore, né ményré té vazhdueshme e kemi
mbéshtetur qendrén, dhe tani ne kemi njé marréveshje mes komunés sé Prishtinés dhe
Obiligit, pér ¢do vit t€ financojmé viktimat ¢ dhunés né familje dhe fémijét pa
pérkujdesje, né bazé t& numrit t& banoréve,

Pérgjigje pér Azemine Simnicén : Gjithgka né lidhje ushqim, ¢ ke DSHMS-né dhe do t&
koordinohesh me ta pasi shpérndajné ndihma dhe pako ushgimore té vazhdueshme.
Vetém duhet t& koordinoheni si duhet.

Pérgjigje pér Plemetin: Duhet t& konstatohet gjendja né plemetin pjesén e kanalizimit dhe
duhet té dihet problemi se cila pjesé e kanalizimit kérkon intervenim.

Hekurudha ka filluar punén qe 6 muaj, dinamika éshté 455 dité, dhe gjithcka cka lidhet
me hekurudhé d.m.th. infrastruktura, ku do q& parashihen intervenime, gjithcka do t&
kthehet né gjendjen ¢ méparshme.




v’ Sa i pérket parkingut te varret, problemi qéndron té pronat pasi prona nuk éshté proné
komunale, dhe tani jemi né procedura t& blerjes sé pronave pér ndértim té parkingjeve.
Do fillojmé té varret e qytetit dhe mé pas do té vazhdohet edhe népér vendet e tjera.

Komente t€ tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 14:30.

Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.

wﬂ""?“
Vg Q’ N X E 0 5’/( o
Obilig fqb *?Z}(ﬁ&lﬁ perg]’ %ids pér konsultime publike,
wo : :
03.07.2023 wx 1, Flaka Hashani
' ¢ = % {;éﬁ f?{&/é&m "

PO ’ N b
I
\\_o‘j‘} I'Q_U‘-’%\CD

NG Sy O ¥4 .




iy §10 /7 hywa Ty R

ﬁﬂ“\u m.\\\h_ﬁ\\; .ub,sMVmQ\. M\b\ s ..:\ﬂl\ \_\qn__ ‘/ 3
1 280 =h91/ hHo 6705 1Py PH QW 2
@Iy -sho| 2727 SR]| TP, N
166 9 & \3@ vy | JSURgegl g, .quww\ ‘01
719 aal e\%, o7 2 ﬁ&p@& YIRIISE | 6
&6/ s oo s e i S\\\«\v\ Lo g
e \\\W.@\\wﬂ(.ﬂ \u&nv nv..._\.q ) .__\:_.,h. :Q \\.J...\\N\_ -
oJJ»me@ Aftn_\}m_\ﬁ b tIg~ €% Q\Jﬂo A (:Tm\ TNV IR g
NI 2N g | 7Go r 2 SHB HIW M > 7T 2778 <
7 7+ m_\\ By S hyolago7 Y 2% \G\m@&\o\\ Y e v
Nr-o7 =7 @ | T2 274 NP9 T NTOTHGA]
il ki et ¥l = TG CTTT T v\“&\c\\ﬁ\ dSTSY[ o
VoSt ANIWDZY hB9 LT%-5nD| D) 7720 [I7MISTVINZZY | 1
IWLYSUIN |rew-g oL [WIUBGPUSA HWRIQA 2Yyp Lwig | IN

00:%1 1610 U 10[[1]

£Cc0C90°¢1 Beg

[BUNWOY IPUIANY] 3 B[[BS [IPUDA

"9T0C-+20T (V) 210)0yxXng dwWsawieyy ugziuioy 1ad 91810140 aw yijqng wif3a(q :9asauewgsald o v1s1]

ANy

IHE0 - IDFIB0

*

OI'TIdO 40 ALI'TVAIDINNW - DI'TIE0 VNILSdO

LIOI'TII0 A VNAINOM

OAOSOX 40 DI'1dNddY - VAOSOM VI T1dNday
SHAOSOM 4 viI'TdNdad




VeZ-nS—Shd J0Ig | ) M) 5C H ?EQK =

D / . %N\hn\u% SLO E\ 274 _f_:“WMNO\w&\F\.\MMMm, ‘¥

AT T 5| i - QUSH S | G 75757 o

_ \ s oﬁ $.9] 3% = | 27 H Frnoe ] e
BTy e |, 2P 29170 U A uids IalZ IRT:

G PRI/ CeE A AT i el PATBLES MRS |

/) =/ — |7b6/c62/ 770 DI7TYV @\_P@\ VI LISIES

o PEIAY /IE6) Lda 4@55@& FoUPA | ¢¢

— Steatt 759 D0V ID YO §IVOR| e

J inﬂ&i Nﬁ;w iW_JO [ISERIV 18] 42@&5) QA@%&» ¢

b, s 0SSO~ 7G BI0 | PO Vil (AR

i o hul il q‘iaw Spe Y7694 1) 4 \S_:QN\\ Viitod el e

HE <y @ X smry ke g-105 hh o 290 | ol S ws_fs%i 0¢

V| BT 0 Gy | beg O 440 D T GE) Iy cavqied) et

R Begarellf| 02F G rne P70 | IVFRET Z90llt s

L7 E =49 U@.U\&JPM\M\ o TR  FNLS T

/0~ 2T0~5%0 BJJ90 | eUtaey e sUiial] | oz

. L 1300200 [, SRSy [ igepay QoY [z

ﬁ@ﬁ hqﬁwlf,omu T .ﬂhwrxv&ac.@\mfvmwé oW /Séx /A_é @\M.Q _m:\.ﬂb@@ N ?G\UJ&% BT
KA VBl 2 JIRPTE D mm.\\ﬁw\ TR @S SGTIPE T o
N X R LA O R I T R
THP IR a3 S 190|959 7 0T Tz
dﬂﬁﬂ\% k el £ 9)-]H0 N LQN&QD \,\DE Y\w CLeangrl oz
i (oo LD | e T e
: DN\MVNQ\W\WW\Q F/J QO |° iJ, NYJCJ\N Séi\m@ 91
g Qqﬁr& AL i WS

208-¢ 9V~ (N& :\?ﬁtm\ ﬂnirs ¥ &stﬁ\:aw&“‘ 91

VEFoIM NG| TBYYS Y | VD RS B [

HULDYsuaN [rew-g 1UOR[3  1W{UBGPUIA LWAIGIA SYp Hwig | IN




%€

‘89

£9

09

'S9

9

£9

€9

‘19

09

65

8¢

i

05

§¢

it

€S

e,

4

~ 7

~Vi7~570

K1 7/517

WAL TN SNV IG o
._n, v 2 d/ \

1S

oY - .p | ..HVNIIU
ARG

.\Il-l\.l.\\.

LT E

a.ﬁnﬁﬁ)\«w} X

v .ﬁJ\ﬂ.C ‘?P

08

STAUS ]

199527 = "o

/J/J rQ Q

VONA ﬁ _\){L

or

_..51, D5~

SRR A

DITUT-FN

.wﬂ._n.v

....t. .wu.x =/

IND

8y

‘034%\\&\ 723

7y @ ATT0 B

R4 — o< ™A

—

\n),, dm.\lx

. 5.5@5 7 Q;ﬁi

WP

7

725 -S08- 490

q-q

/ ﬁ\jﬁr a L XE,

9y

] _._J.\o&w [PF§ t h\.\,:\ VoA - ?d\m\

10T 0L Xh0

J\ .ﬁ\

\\\(:\,\\Q\ w\m«“ﬂ

SY

R0~ TBL-V15()

“U_.ummm.\p v

POIATH WG

N

org GLyL-$hy

&S0

S J _?.yr,aw .muﬁ.‘pum\@

k3

IIDSURN

[rewi-H

Iuojaja,

IWIUEqPUIA

LIWSIQIA QP LIy

IN




